
 

 

Istituto Superiore  “Francesco  Morano” 

Via Circumvallazione Ovest  - 80023 – L. tà  P.co Verde Caivano  (NA)  Tel. 0818343113 

 Sito web: www.ismorano.edu.it   PEC:  nais119003@pec.istruzione.it  
  C.F.:93056780633 – Codice Univoco: UFJV84 

 

Prot. 3574/1.1.h                                                                                                             31 Ottobre 2020  

 

Al Personale tutto 

Ai Genitori o Tutori 

Alle Studentesse e agli Studenti 

 

Oggetto: A.S. 2020/2021. Integrazione ulteriore della Sospensione attività didattica a seguito 

dell’Ordinanza della Regione Campania n. 86 del 30 ottobre 2020 e del DPCM del 24 Ottobre 2020. 

 

• DAD: fino a Sabato 14 Novembre 2020; 

• DDI: dal 16 al 24 Novembre 2020, a rotazione, il 25% di lezioni in presenza e il 75%  

di lezione da casa (vedere allegato); 

• Prosieguo  in presenza delle studentesse e degli studenti destinatari di sostegno didattico  

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

Vista la propria disposizione data 27 ottobre 2020, prot. n. 3483/1.1.h; 

    

DISPONE  

Area Studentesse, Studenti e Genitori: 

• le Studentesse e gli Studenti delle classi I, II, III, IV e V continueranno a realizzare la DAD 

fino a Sabato 14 novembre 2020; 

• le Studentesse e gli Studenti delle classi I, II, III, IV e V dal 16 al 24 Novembre 2020 

dovranno seguire la Didattica Integrata (DDI), ovvero seguiranno, a rotazione, il 25% di 

lezioni in presenza e il 75%  di lezione in  DDI, da casa, (vedere allegato). 

• le famiglie delle Studentesse e degli Studenti delle classi I che non ancora avessero 

ottemperato alla circolare prot. n. 2627/1.1.h del 9 settembre 2020 (registro on line), vorranno 

attivarsi per chiedere le credenziali, utilizzando esclusivamente la mail 

credenziali@ismorano.edu.it; 

• le famiglie vorranno, puntualmente, controllare le assenze dei figli durante la DAD e la futura 

DDI (registro on line); si ricorda che non è consentito ai genitori intervenire durante le 

lezioni virtuali della classe. 

 

Area Docenti    

• i docenti continueranno, sempre in presenza da scuola e fino a nuova disposizione, a 

realizzare la didattica a distanza (DAD) e poi la DDI, questo consentirà ai responsabili delle 

tecnologie di supportarli in questa fase delicata; si precisa che l’apparato tecnologico 

scolastico garantisce e protegge la tutela della privacy di studenti e docenti; 

 

http://www.ismorano.edu.it/
mailto:nais119003@pec.istruzione.it
mailto:credenziali@ismorano.edu.it


• i docenti continueranno ad utilizzare il protocollo scientifico in essere, recandosi nelle proprie 

aule o laboratori dove l’apparato DAD o DDI è stato puntualmente predisposto; in caso di 

problematiche di connessione, verificata dall’Ufficio Tecnico, è possibile anche ricevere 

scheda sim dati, per  sopperire all’emergenza; si evidenza che l’utilizzo è limitato solo al 

proprio orario didattico ed eventuale uso improprio sarà perseguito come da normativa vigente;  

• i docenti vorranno, con puntualità, inserire sul registro le assenze delle Studentesse e degli 

Studenti, nella singola giornata e nelle singole ore. 

 

Area Studentesse, Studenti destinatari di sostegno didattico: 

 

Le Studentesse e gli Studenti delle classi I, II, III, IV e V, destinatari di sostegno didattico e che hanno 

formulato richiesta, dal 03 Novembre, potranno continuare la didattica in presenza, muniti: 

• di mascherina certificata; 

• di autocertificazione (sezione modulistica sul sito). 

Si precisa che sarà a cura delle famiglie interessate comunicare a infogenitori@ismorano.edu.it, la 

volontà di far rientrare in presenza il proprio figlio o figlia. 

Le Studentesse e gli Studenti seguiranno l’orario completo e definitivo 

 

Area Assistenti Tecnici: 

gli Assistenti tecnici continueranno a creare tutte le condizioni tecniche per dare il supporto alle 

attività didattiche online.  

 

 

Colta è l’occasione per ribadire a famiglie, Studentesse e Studenti che mai la scrivente farà mancare il 

proprio supporto 

Non sentitevi mai soli. 

 

Quanto sopra potrà subire ulteriori rettifiche nel rispetto di eventuali ordinanze di Organismi Superiori. 

  

 

                                                                                                      Il Dirigente Scolastico 

f.to Prof.ssa Eugenia Carfora 
firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi dell’art.3  

comma 2 del D. Legislativo n. 39/1993 

 

mailto:infogenitori@ismorano.edu.it

